
ORIGINALE
Registro Generale n. 692

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 283 DEL 26-11-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: SISMA 2016 - LAVORI IN SOMMA URGENZA AI SENSI DELL'ART.
163 DEL D.Lgs. 50/2016 DI DEMOLIZIONE TOTALE DELLA EX
SCUOLA AGRARIA UBICATA IN VIA SANDRO PERTINI (FG 48 -
P.LLA 136). OPERAZIONI DI BONIFICA AMIANTO, CARICO,
TRASPORTO E SMALTIMENTO/RECUPERO MACERIE.
LIQUIDAZIONE FATTURA 160PA DEL 13.08.2019 - POLISERVICE
SPA.       CIG: 78135991E0

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI Geom Fabrizio

PREMESSO CHE:
A seguito degli eventi sismici del 2016 e 2017 e delle abbondanti nevicate del gennaio 2017, si
sono riscontrati ingenti danni al patrimonio edilizio pubblico e privato sul territorio comunale;
In data 08.06.2017 è stato effettuato presso la ex scuola agraria sita in Via Sandro Pertini, un
sopralluogo da parte del GTS allargato che ha rilevato un quadro fessurativo strutturale
gravemente compromesso come si evince dalla scheda n.1 di valutazione;
Ritenendo opportuno e cautelativo procedere alla demolizione totale dell’immobile, si è
proceduto ad inoltrare la richiesta di intervento da parte del Genio Militare per l’esecuzione dei
lavori di demolizione dell’edificio;
Con nota del Centro Operativo Regionale (Rif. Prot. partenza 59/PROT del 04.01.2019)
acquisita in data 07.01.2019 Prot n. 128, questo Ente è stato informato dell’avvenuta
attivazione dell’Esercito Italiano per procedere, per quanto di competenza, alla demolizione del
fabbricato in argomento;
Con Ordinanza sindacale n. 4 del 22.01.2019 è stata disposta la demolizione totale dell’edificio
comunale pericolante ex scuola agraria, ubicata in Via Sandro Pertini, identificata
catastalmente al fg. 48, p.lla 136 a cura del Genio Militare, autorizzando contestualmente la
ditta Poliservice Spa Società dei Comuni della Val Vibrata a provvedere sia alla bonifica del
sito dagli elementi in amianto rinvenuti presso l’edificio da demolire, sia al carico, trasporto e
smaltimento/recupero delle macerie derivanti dalla demolizione;



VISTA la propria Determinazione R.G. n. 110 del 26.02.2019, con la quale sono stati affidati
alla società Poliservice Spa - Società dei Comuni della Val Vibrata con sede in Nereto (Te),
Piazza G. Marconi n.10, P.IVA 01404160671, i lavori di bonifica amianto, carico, trasporto e
smaltimento/recupero macerie derivanti dalla demolizione della ex scuola agraria, per un
importo complessivo a corpo di € 50.000,00 oltre IVA come per legge;

DATO ATTO che le operazioni oggetto dell’affidamento sopra richiamato sono state
regolarmente eseguite;

VISTI i documenti finali consegnati a questo Ente dalla ditta affidataria, conservati agli atti,
attestanti l’iter completo della rimozione e dello smaltimento delle macerie di che trattasi;

VISTA la fattura n. 160 del 13.08.2019 della somma complessiva di € 50.000,00 oltre IVA
emessa dalla società Poliservice Spa;

ACCERTATA altresì la regolarità contributiva della ditta, giusto il DURC depositato in atti con
scadenza in data 25.02.2020;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione in oggetto della società Poliservice Spa;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 05.10.2010 nella parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale Responsabile dell’Area Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 50.000,00
oltre IVA 22% € 11.000,00 in totale € 61.000,00 a favore di:

DITTA
FATTURA

IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE

MODALITÀ’ DI
PAGAMENTO

NUMERO DATA

Poliservice Spa Piazza
G. Marconi n.10
Nereto (Te)
P.IVA 01404160671

160PA 13.08.2019

IMPONIBILE

IVA 22%

Bonifico Bancario
IBAN:
IT60Q0542476960000000012530

€

50.000,0
0

€

11.000,
00

                                             TOTALE EURO                 € 61.000,00

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.283 del 26-11-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



SIOPE CIG  78135991E0 CUP

Intervento
Capitolo

Creditore Poliservice Spa Piazza G. Marconi n.10, Nereto (Te)

2015 Descrizione

Rif. Imp.N.
Sub. N.

€ 61.000,00 Fondi SISMA 2016

Fondi SISMA 2016
Codice

Articolo

Causale BONIFICA AMIANTO, CARICO, TRASPORTO E SMALTIMENTO/RECUPERO MACERIE

4

3. di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione
del visto di regolarità contabile;

4. di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Allegati: Fattura n. 160PA del 13.08.2019

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                   Geom. Fabrizio VERTICELLI

(firmato digitalmente)

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Descrizione Demolizione ex scuola agraria: BONIFICA
AMIANTO, CARICO, TRASPORTO E
SMALTIMENTO/RECUPERO MACERIE

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.283 del 26-11-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

2. di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €
61.000,00 secondo le modalità indicate:

                                                 PROSPETTO CONTABILE


		2019-11-26T15:43:31+0000
	Fabrizio Verticelli




